
03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 67,760.90 0.00 0.0075,760.90 0.00 75,760.90

00 - Sin Subprograma 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 67,760.90 0.00 0.0075,760.90 0.00 75,760.90

000 - Sin Proyecto 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 67,760.90 0.00 0.0075,760.90 0.00 75,760.90

005 - Tesorería Municipal 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 67,760.90 0.00 0.0075,760.90 0.00 75,760.90

000 - Sin obra 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 67,760.90 0.00 0.0075,760.90 0.00 75,760.90

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

75,760.90 0.00 75,760.90 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 67,760.90 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

51310 11-001-01 10 1 Transferencias 
Corrientes A 
Instituciones Sin Fines 
De Lucro

20,760.90 0.00 20,760.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,760.90 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR -1,297,892.10 2,826,388.71 2,826,388.71 2,826,388.71 10,945,507.53 0.00 0.008,030,347.80 5,781,137.26 13,811,485.06

01 - AGUA Y SANEAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 614,774.73 0.00 0.00627,520.57 0.00 627,520.57

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 614,774.73 0.00 0.00627,520.57 0.00 627,520.57

001 - Aporte de Juntas de 
Agua para el 
Mantenimiento del 
sistema de Agua Zona 
Rural 

0.00 0.00 0.00 0.00 372,479.43 0.00 0.00372,479.43 0.00 372,479.43

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 372,479.43 0.00 0.00372,479.43 0.00 372,479.43

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

372,479.43 0.00 372,479.43 0.00 0.00 0.00 0.00 372,479.43 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

372,479.43 0.00 372,479.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 372,479.43 0.00 0.00

002 - Aporte de Juntas de 
Agua para el 
Mantenimiento de 
Sistema de Agua 
Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 105,041.14 0.00 0.00105,041.14 0.00 105,041.14

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 105,041.14 0.00 0.00105,041.14 0.00 105,041.14

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

105,041.14 0.00 105,041.14 0.00 0.00 0.00 0.00 105,041.14 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

105,041.14 0.00 105,041.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105,041.14 0.00 0.00

003 - Aporte a Unidad de 
Supervision y Control 
Local

0.00 0.00 0.00 0.00 137,254.16 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 137,254.16 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 137,254.16 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 137,254.16 0.00 0.00

02 - SERVICIO DE EDUCACIÓN 0.00 5,070.01 5,070.01 5,070.01 2,393,501.04 0.00 0.002,548,571.05 150,000.00 2,398,571.05

000 - Sin Proyecto 0.00 5,070.01 5,070.01 5,070.01 2,393,501.04 0.00 0.002,548,571.05 150,000.00 2,398,571.05

001 - Fortalecimiento al 
Sector Educativo, 
Area Rural 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,050,000.00 0.00 0.001,050,000.00 0.00 1,050,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,050,000.00 0.00 0.001,050,000.00 0.00 1,050,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,050,000.00 0.00 1,050,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,050,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - Fortalecimiento al 
Sector Educativo, 
Casco Urbano 

0.00 5,070.01 5,070.01 5,070.01 694,929.99 0.00 0.00850,000.00 150,000.00 700,000.00

000 - Sin obra 0.00 5,070.01 5,070.01 5,070.01 694,929.99 0.00 0.00850,000.00 150,000.00 700,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

850,000.00 150,000.00 700,000.00 0.00 5,070.01 5,070.01 5,070.01 694,929.99 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 150,000.00 150,000.00 0.00 5,070.01 5,070.01 5,070.01 0.00 144,929.99 0.00 0.00

003 - Apoyo a la 
Direccion Distrital de 
Educacion 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - Aporte a Centros 
Educativos Zona 
Rural

0.00 0.00 0.00 0.00 206,475.80 0.00 0.00206,475.80 0.00 206,475.80

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 206,475.80 0.00 0.00206,475.80 0.00 206,475.80

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

206,475.80 0.00 206,475.80 0.00 0.00 0.00 0.00 206,475.80 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

206,475.80 0.00 206,475.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 206,475.80 0.00 0.00

005 - Aporte A Centros 
Educativos, Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 292,095.25 0.00 0.00292,095.25 0.00 292,095.25

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 292,095.25 0.00 0.00292,095.25 0.00 292,095.25

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

292,095.25 0.00 292,095.25 0.00 0.00 0.00 0.00 292,095.25 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

292,095.25 0.00 292,095.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 292,095.25 0.00 0.00

006 - Conmemoración Dia 
del Maestro

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

03 - SERVICIOS DE SALUD -1,297,892.10 2,808,026.06 2,808,026.06 2,808,026.06 4,940,937.83 0.00 0.001,823,024.69 5,926,581.18 7,749,605.87

000 - Sin Proyecto -1,297,892.10 2,808,026.06 2,808,026.06 2,808,026.06 4,940,937.83 0.00 0.001,823,024.69 5,926,581.18 7,749,605.87

001 - Actividades de 
Salud

0.00 0.00 0.00 0.00 215,504.12 0.00 0.00215,504.12 0.00 215,504.12

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 215,504.12 0.00 0.00215,504.12 0.00 215,504.12

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

215,504.12 0.00 215,504.12 0.00 0.00 0.00 0.00 215,504.12 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

215,504.12 0.00 215,504.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 215,504.12 0.00 0.00

002 - Atención de 
Emergencia Covid -19 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,077,520.57 0.00 0.001,077,520.57 0.00 1,077,520.57

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,077,520.57 0.00 0.001,077,520.57 0.00 1,077,520.57
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,077,520.57 0.00 1,077,520.57 0.00 0.00 0.00 0.00 1,077,520.57 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,077,520.57 0.00 1,077,520.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,077,520.57 0.00 0.00

003 - Actividades de 
Prevención contra el 
Dengue

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

004 - Fundación Materno 
Infantil 

0.00 0.00 0.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00480,000.00 0.00 480,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00480,000.00 0.00 480,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

480,000.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

480,000.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00

005 - Descentralización 
de Proyecto de Salud 

-1,297,892.10 2,808,026.06 2,808,026.06 2,808,026.06 3,117,913.14 0.00 0.000.00 5,926,581.18 5,926,581.18

000 - Sin obra -1,297,892.10 2,808,026.06 2,808,026.06 2,808,026.06 3,117,913.14 0.00 0.000.00 5,926,581.18 5,926,581.18

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 5,926,581.18 5,926,581.18 -1,297,892.10 2,808,026.06 2,808,026.06 2,808,026.06 3,117,913.14 0.00 0.00

55110 14-011-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 5,926,581.18 5,926,581.18 -1,297,892.10 2,808,026.06 2,808,026.06 2,808,026.06 0.00 3,117,913.14 0.00 0.00

04 - NIÑEZ Y JUVENTUD 0.00 13,292.64 13,292.64 13,292.64 840,626.79 0.00 0.00876,190.35 3,930.08 880,120.43

000 - Sin Proyecto 0.00 13,292.64 13,292.64 13,292.64 840,626.79 0.00 0.00876,190.35 3,930.08 880,120.43

001 - Recreovias y 
Celebración Día del 
Niño

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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002 - Premiacion  a Niños 
y Jóvenes con 
Excelencia Académica 

0.00 0.00 0.00 0.00 85,742.05 0.00 0.0085,742.05 0.00 85,742.05

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 85,742.05 0.00 0.0085,742.05 0.00 85,742.05

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

85,742.05 0.00 85,742.05 0.00 0.00 0.00 0.00 85,742.05 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

85,742.05 0.00 85,742.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,742.05 0.00 0.00

003 - Sostenimiento de 
Biblioteca Infantil 

0.00 6,565.06 6,565.06 6,565.06 200,689.10 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

000 - Sin obra 0.00 6,565.06 6,565.06 6,565.06 200,689.10 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

220,000.00 0.00 220,000.00 0.00 6,565.06 6,565.06 6,565.06 200,689.10 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

220,000.00 0.00 220,000.00 0.00 6,565.06 6,565.06 6,565.06 0.00 200,689.10 0.00 0.00

004 - Apoyo al Programa 
Vida Mejor 

0.00 0.00 0.00 0.00 148,459.70 0.00 0.00148,459.70 0.00 148,459.70

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 148,459.70 0.00 0.00148,459.70 0.00 148,459.70

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

148,459.70 0.00 148,459.70 0.00 0.00 0.00 0.00 148,459.70 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

148,459.70 0.00 148,459.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 148,459.70 0.00 0.00

005 - COMVIDA 0.00 6,727.58 6,727.58 6,727.58 205,735.94 0.00 0.00221,988.60 3,930.08 225,918.68

000 - Sin obra 0.00 6,727.58 6,727.58 6,727.58 205,735.94 0.00 0.00221,988.60 3,930.08 225,918.68

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

221,988.60 3,930.08 225,918.68 0.00 6,727.58 6,727.58 6,727.58 205,735.94 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

221,988.60 0.00 221,988.60 0.00 6,727.58 6,727.58 6,727.58 0.00 201,805.86 0.00 0.00

54200 22-178-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 3,930.08 3,930.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,930.08 0.00 0.00

05 - ATENCIÓN A LA MUJER 0.00 0.00 0.00 0.00 1,077,520.57 0.00 0.001,077,520.57 0.00 1,077,520.57

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,077,520.57 0.00 0.001,077,520.57 0.00 1,077,520.57

001 - Eje Prevención de 
Violencia 

0.00 0.00 0.00 0.00 215,504.11 0.00 0.00215,504.11 0.00 215,504.11

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 215,504.11 0.00 0.00215,504.11 0.00 215,504.11

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

215,504.11 0.00 215,504.11 0.00 0.00 0.00 0.00 215,504.11 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

215,504.11 0.00 215,504.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 215,504.11 0.00 0.00
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002 - Eje de Economía 0.00 0.00 0.00 0.00 323,256.17 0.00 0.00323,256.17 0.00 323,256.17

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 323,256.17 0.00 0.00323,256.17 0.00 323,256.17

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

323,256.17 0.00 323,256.17 0.00 0.00 0.00 0.00 323,256.17 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

323,256.17 0.00 323,256.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 323,256.17 0.00 0.00

003 - Eje Participacion 
Social y Politica

0.00 0.00 0.00 0.00 107,752.06 0.00 0.00107,752.06 0.00 107,752.06

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 107,752.06 0.00 0.00107,752.06 0.00 107,752.06

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

107,752.06 0.00 107,752.06 0.00 0.00 0.00 0.00 107,752.06 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

107,752.06 0.00 107,752.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 107,752.06 0.00 0.00

004 - Eje de Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 215,504.11 0.00 0.00215,504.11 0.00 215,504.11

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 215,504.11 0.00 0.00215,504.11 0.00 215,504.11

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

215,504.11 0.00 215,504.11 0.00 0.00 0.00 0.00 215,504.11 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

215,504.11 0.00 215,504.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 215,504.11 0.00 0.00

005 - Eje de Educación 0.00 0.00 0.00 0.00 107,752.06 0.00 0.00107,752.06 0.00 107,752.06

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 107,752.06 0.00 0.00107,752.06 0.00 107,752.06

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

107,752.06 0.00 107,752.06 0.00 0.00 0.00 0.00 107,752.06 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

107,752.06 0.00 107,752.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 107,752.06 0.00 0.00

006 - Eje Ambiente 0.00 0.00 0.00 0.00 107,752.06 0.00 0.00107,752.06 0.00 107,752.06

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 107,752.06 0.00 0.00107,752.06 0.00 107,752.06

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

107,752.06 0.00 107,752.06 0.00 0.00 0.00 0.00 107,752.06 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

107,752.06 0.00 107,752.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 107,752.06 0.00 0.00

06 - VIVIENDA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,078,146.57 0.00 0.001,077,520.57 626.00 1,078,146.57

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,078,146.57 0.00 0.001,077,520.57 626.00 1,078,146.57

001 - Aporte para 
Mejoramiento de 
Viviendas de 
Personas de Escasos 
Recursos , Zona Rural

0.00 0.00 0.00 0.00 75,361.97 0.00 0.00575,361.97 500,000.00 75,361.97

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 75,361.97 0.00 0.00575,361.97 500,000.00 75,361.97
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

575,361.97 500,000.00 75,361.97 0.00 0.00 0.00 0.00 75,361.97 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

575,361.97 500,000.00 75,361.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,361.97 0.00 0.00

002 - Aporte para 
Mejoramiento de 
Viviendas de 
Personas de Escasos 
Recursos , Casco 
urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 2,158.60 0.00 0.00502,158.60 500,000.00 2,158.60

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,158.60 0.00 0.00502,158.60 500,000.00 2,158.60

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

502,158.60 500,000.00 2,158.60 0.00 0.00 0.00 0.00 2,158.60 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

502,158.60 500,000.00 2,158.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,158.60 0.00 0.00

003 - Aporte para 
mejoramiento de los 
Estandares de Vida 

0.00 0.00 0.00 0.00 626.00 0.00 0.000.00 626.00 626.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 626.00 0.00 0.000.00 626.00 626.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 626.00 626.00 0.00 0.00 0.00 0.00 626.00 0.00 0.00

54110 11-011-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

0.00 626.00 626.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 626.00 0.00 0.00

004 - Convenio con GOAL 
para Mejoramiento de 
Viviendas 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.000.00 1,000,000.00 1,000,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.000.00 1,000,000.00 1,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 8,107.58 8,107.58 18,107.58 3,194,528.88 0.00 0.003,226,091.62 0.00 3,226,091.62

01 - FORTALECIMIENTO 
MUNICIPAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.001,300,000.00 0.00 1,300,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.001,300,000.00 0.00 1,300,000.00

001 - Bono de la Tercera 
Edad, Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - Bono de la Tercera 
Edad, Zona Rural

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

02 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 6,727.58 6,727.58 16,727.58 1,244,578.66 0.00 0.001,274,761.40 0.00 1,274,761.40

000 - Sin Proyecto 0.00 6,727.58 6,727.58 16,727.58 1,244,578.66 0.00 0.001,274,761.40 0.00 1,274,761.40

001 - Seguridad 
Ciudadana

0.00 0.00 0.00 0.00 322,288.20 0.00 0.00322,288.20 0.00 322,288.20

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 322,288.20 0.00 0.00322,288.20 0.00 322,288.20

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

322,288.20 0.00 322,288.20 0.00 0.00 0.00 0.00 322,288.20 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

322,288.20 0.00 322,288.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 322,288.20 0.00 0.00

002 - Apoyo al Registro 
Nacional de las 
Personas 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - Fondo Solidario 
Funerario

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

004 - Apoyo a Iglesias 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: ARACELY.AYALA

10:47 a.m.
Pagina: 8 de 13
Hora  :
Emisión:  02/03/2022

MORAZÁN, YORO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2022

Todos los Tipos.

1/2/2022 al 28/2/2022Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2022 02/03/2022 02/03/2022al2022al

02/03/2022 10:47:55 a.m. 8



50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

005 - Aporte a Personas 
en Vulnerabilidad y 
Situación de Riesgo 
(Ayuda Social)

0.00 0.00 0.00 10,000.00 90,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 10,000.00 90,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 90,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

006 - Apoyo a la Familia y 
su Integración 

0.00 0.00 0.00 0.00 52,473.20 0.00 0.0052,473.20 0.00 52,473.20

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 52,473.20 0.00 0.0052,473.20 0.00 52,473.20

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

52,473.20 0.00 52,473.20 0.00 0.00 0.00 0.00 52,473.20 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

52,473.20 0.00 52,473.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,473.20 0.00 0.00

007 - Sostenimiento del 
Observatorio de 
Seguridad 

0.00 6,727.58 6,727.58 6,727.58 129,817.26 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin obra 0.00 6,727.58 6,727.58 6,727.58 129,817.26 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 6,727.58 6,727.58 6,727.58 129,817.26 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 6,727.58 6,727.58 6,727.58 0.00 129,817.26 0.00 0.00

03 - SECTOR  CULTURA Y 
DEPORTE 

0.00 1,380.00 1,380.00 1,380.00 649,950.22 0.00 0.00651,330.22 0.00 651,330.22

000 - Sin Proyecto 0.00 1,380.00 1,380.00 1,380.00 649,950.22 0.00 0.00651,330.22 0.00 651,330.22

001 - Celebracion  de 
Fiestas 
Independencia 

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00
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002 - Apoyo a Eventos 
Culturales 

0.00 1,380.00 1,380.00 1,380.00 78,620.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin obra 0.00 1,380.00 1,380.00 1,380.00 78,620.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 1,380.00 1,380.00 1,380.00 78,620.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 1,380.00 1,380.00 1,380.00 0.00 78,620.00 0.00 0.00

003 - Apoyo para 
Celebracion de 
Fiestas Patronales

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

004 - Conmemoración Día 
de la Mujer 

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

005 - Conmemoración Día 
de la Madre

0.00 0.00 0.00 0.00 201,330.22 0.00 0.00201,330.22 0.00 201,330.22

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 201,330.22 0.00 0.00201,330.22 0.00 201,330.22

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

201,330.22 0.00 201,330.22 0.00 0.00 0.00 0.00 201,330.22 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

201,330.22 0.00 201,330.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 201,330.22 0.00 0.00

006 - Conmemoración Día 
del Adulto Mayor

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

007 - Apoyo a Eventos 
Deportivos 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

13 - PRO-HONDURAS 0.00 6,372.92 6,372.92 6,372.92 571,435.37 0.00 0.00590,554.13 0.00 590,554.13

01 -  SECTOR PRODUCTIVO 0.00 6,372.92 6,372.92 6,372.92 571,435.37 0.00 0.00590,554.13 0.00 590,554.13

000 - Sin Proyecto 0.00 6,372.92 6,372.92 6,372.92 571,435.37 0.00 0.00590,554.13 0.00 590,554.13

001 - Aporte para 
Protección de Medio 
Ambiente

0.00 6,372.92 6,372.92 6,372.92 12,371.87 0.00 0.0031,490.63 0.00 31,490.63

000 - Sin obra 0.00 6,372.92 6,372.92 6,372.92 12,371.87 0.00 0.0031,490.63 0.00 31,490.63

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

31,490.63 0.00 31,490.63 0.00 6,372.92 6,372.92 6,372.92 12,371.87 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

31,490.63 0.00 31,490.63 0.00 6,372.92 6,372.92 6,372.92 0.00 12,371.87 0.00 0.00

002 - Atención de 
Contingencias 

0.00 0.00 0.00 0.00 76,069.40 0.00 0.0076,069.40 0.00 76,069.40

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 76,069.40 0.00 0.0076,069.40 0.00 76,069.40

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

76,069.40 0.00 76,069.40 0.00 0.00 0.00 0.00 76,069.40 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

76,069.40 0.00 76,069.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,069.40 0.00 0.00

003 - Apoyo a 
Productores Agrícolas 

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

004 - Apoyo al Sector 
Productivo

0.00 0.00 0.00 0.00 82,994.10 0.00 0.0082,994.10 0.00 82,994.10

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 82,994.10 0.00 0.0082,994.10 0.00 82,994.10

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

82,994.10 0.00 82,994.10 0.00 0.00 0.00 0.00 82,994.10 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

82,994.10 0.00 82,994.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,994.10 0.00 0.00

14 - FONDO DE TRANSPARENCIA 
MUNICIPAL 

0.00 25,800.00 25,800.00 25,800.00 508,163.11 0.00 0.00533,963.11 0.00 533,963.11

00 - Sin Subprograma 0.00 25,800.00 25,800.00 25,800.00 508,163.11 0.00 0.00533,963.11 0.00 533,963.11
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000 - Sin Proyecto 0.00 25,800.00 25,800.00 25,800.00 508,163.11 0.00 0.00533,963.11 0.00 533,963.11

001 - Tribunal Superior 
de Cuentas (TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 215,504.11 0.00 0.00215,504.11 0.00 215,504.11

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 215,504.11 0.00 0.00215,504.11 0.00 215,504.11

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

215,504.11 0.00 215,504.11 0.00 0.00 0.00 0.00 215,504.11 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

215,504.11 0.00 215,504.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 215,504.11 0.00 0.00

002 - Asociación de 
Municipios de 
Honduras (AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 138,459.00 0.00 0.00138,459.00 0.00 138,459.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 138,459.00 0.00 0.00138,459.00 0.00 138,459.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

138,459.00 0.00 138,459.00 0.00 0.00 0.00 0.00 138,459.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

138,459.00 0.00 138,459.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 138,459.00 0.00 0.00

003 - Zona Metropolitana 
del Valle de Sula

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

004 - Sostenimiento de 
Oficina de la 
Información Publica

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

005 - Apoyo a ONG 0.00 25,800.00 25,800.00 25,800.00 74,200.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin obra 0.00 25,800.00 25,800.00 25,800.00 74,200.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 25,800.00 25,800.00 25,800.00 74,200.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 25,800.00 25,800.00 25,800.00 0.00 74,200.00 0.00 0.00
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12,456,717.56 5,781,137.26 18,237,854.82 -1,297,892.10 2,874,669.21 2,874,669.21 2,884,669.21 0.00 15,287,395.79 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/2/2022
Fecha Final: 28/2/2022
Ejercicio: 2022
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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